Федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования

«Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации»
(Финансовый университет)

ПРИКАЗ

№ ZWW?

Москва

Об утверждении условий приема на обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг по образовательным программам

среднего профессионального образования
на 2024/2025 учебный год

В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным
программам среднего профессионального образования, утвержденным приказом
Минпросвещения России от 02.09.2020 № 457, и Правилами приема в
федеральное государственное образовательное бюджетное учреждение высшего
образования «Финансовый университет при Правительстве Российской
Федерации» на обучение по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2024/2025 учебный год, утвержденными
приказом Финуниверситета от 29.02.2024 № 0452/о (далее - Правила приема),
приказываю:

1. Утвердить условия приема на обучение по договорам об оказании
платных образовательных услуг по образовательным программам среднего
профессионального образования на 2024/2025 учебный год согласно
приложению.

2. Ответственному секретарю приемной комиссии Брюховецкой С.В.
до 01 марта 2024 года разместить утвержденные условия приема на
официальном сайте Финансового университета, на информационном стенде
приемной комиссии.

Ректор С.Е. Прокофьев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Финуниверситета
от «

УСЛОВИЯ ПРИЕМА

на обучение по договорам об оказании платных образовательных услуг по
образовательным программам среднего профессионального образования на

2024/2025 учебный год

1. Прием в федеральное государственное образовательное бюджетное
учреждение высшего образования «Финансовый университет при Правительстве
Российской Федерации» (далее - Финуниверситет) на первый курс на обучение
по договорам об оказании платных образовательных услуг проводится
на образовательные программы среднего профессионального образования сверх
установленных контрольных цифр приема, финансируемых за счет средств
федерального бюджета. Количество мест с оплатой стоимости обучения физическими
и (или) юридическими лицами по каждой специальности среднего
профессионального образования определяется Финуниверситетом самостоятельно.

2. Сроки приема документов для обучения по договорам об оказании
платных образовательных услуг определяются Правилами приема.

3. Перечень документов, необходимых для поступления, определяется
Правилами приема.

4. Зачисление на места по договорам об оказании платных образовательных
услуг производится после заключения договора об оказании платных
образовательных услуг и оплаты обучения в соответствии с условиями договора и
предоставления оригинала документа об образовании и (или) документа об
образовании и о квалификации в установленный Правилами приема срок и до
момента заполнения утвержденных мест.

Начальник Управления
по обеспечению приемной кампании А.В. Харитонов